西安科技大学院处函件
教务函〔2019〕108号
关于公布第一届本科生学术论文竞赛获奖名单的通知
各学院：
为了在我校本科生中更好的营造学术氛围，提升我校本科生学术水平，发掘和培养更多优秀的人才，更好地服务于所学专业的应用和创新，全方位体现我校本科生的专业素养和技术水平，沟通本领域内最新研究成果和前沿思维，我校举办了第一届本科生学术论文竞赛，本次大赛共收到来自9个学院的475件作品，经过初赛（会评）及决赛（答辩）两个环节，共评选出一等奖作品10件，二等奖作品30件，三等奖作品90件，以及优秀指导教师12名。现将获奖名单予以公布（详见附件）。

希望获奖个人再接再厉，再创佳绩。希望广大学生向获奖个人学习，推动竞赛活动深入、持久地开展，使竞赛活动成为培养学生创新精神、科研水平和学术能力的有效途径。
    特此通知。
    附件：1.西安科技大学第一届本科生学术论文大赛获奖名单
         2.西安科技大学第一届本科生学术论文大赛优秀指导教师名单
教务处
建筑与土木工程学院
2019年10月21日
附件1：
西安科技大学第一届本科生学术论文竞赛获奖名单
	序号
	学号
	姓名
	专业班级
	作品名称
	获奖等级
	所在学院

	1
	1504050318
	陈伟航
	土木工程1503班
	微波照射冻土热融软化试验研究
	一等奖
	建工学院

	2
	1504050301
	任俊童
	土木工程1503班
	冻结裂隙压缩扩展特征试验研究
	一等奖
	建工学院

	3
	17403070424
	常泽晨
	安全工程1701班
	高低频冲击力学及频率综合测试实验台研发
	一等奖
	安全学院

	4
	1507080105
	张莉华
	电子信息科学与技术1501班
	热工管展开图像损伤特征无缝拼接
	一等奖
	通信学院

	5
	17403110126
	涂宇航
	采矿工程（卓越）1701班
	露天矿台阶深孔大孔距小排距爆破参数优化
	一等奖
	能源学院

	6
	1507080112
	马  霞
	电子信息科学与技术1501班
	超介质低频宽带雷达吸波材料实验研究
	一等奖
	通信学院

	7
	17403110120
	马成卫
	采矿工程（卓越）1701班
	考虑蠕变全过程的广义凯尔文体力学损伤模型改进与验证
	一等奖
	能源学院

	8
	16410060213
	邱  波
	遥感科学与技术1602班
	基于自动设置决策树阈值的遥感影像分类研究
	一等奖
	测绘学院

	9
	16402050103
	苏  倩
	工商管理1601班
	西安科技大学学评教打分影响因素研究
	一等奖
	管理学院

	10
	1504100126
	祝贺胜
	城乡规划1501班
	乡村振兴视角下大城市周边农村人居环境现状剖析与优化策略
	一等奖
	建工学院

	11
	17409050305

	陈乐园
	环境工程1703班
	人工湿地处理污水中存在问题及优化方案
	二等奖
	地环学院

	12
	16402070115
	范冰冰
	旅游管理1601班
	中国文旅小镇时空分布特征研究
	二等奖
	管理学院

	13
	18404050509
	祝渝光
	土木工程1805班
	土木工程材料及新材料的发展
	二等奖
	建工学院

	14
	1504100103
	吴  培
	城乡规划1501班
	景区边缘型乡村人居环境优化策略探讨——以西安临潼芷阳村为例
	二等奖
	建工学院

	15
	1504100108
	周  雨
	城乡规划1501班
	基于“两山理论”的农村人居环境质量综合评价-以西安临潼芷阳村为例
	二等奖
	建工学院

	16
	1507080110
	庞晨
	电子信息科学与技术1501班
	基于 BP 神经网络的西安市空气污染指数预 测设计与实现
	二等奖
	通信学院

	17
	16410060212
	胡霄
	遥感科学与技术1602班
	基于夜光卫星数据的湖北省城市扩张监测与分析
	二等奖
	测绘学院

	18
	16404100114
	龚慧
	城乡规划1601班
	择其善者而从之——国外乡村建设经验对我国农村人居环境优化的启示
	二等奖
	建工学院

	19
	16401010232
	时敬军
	安全工程1601班
	基于热传导模型的高温防护服厚度优化设计
	二等奖
	安全学院

	20
	17409050305
	陈乐园
	环境工程1703班
	人工湿地处理污水中存在问题及优化方案
	二等奖
	地环学院

	21
	17406100227
	方梓轩
	电气工程及其自动化（合作办学）1702
	尼采酒神精神文化背景下的《摇滚莫扎特》音乐剧
	二等奖
	电控学院

	22
	1504100103
	付李豪
	土木工程1501班
	浅谈房屋建筑施工及BIM的应用
	二等奖
	建工学院

	23
	16406060218
	刘凡
	电气工程及其自动化1602班
	第二代手机管理系统
	二等奖
	电控学院

	24
	1507080103
	郑丹阳
	电子信息科学与技术1501班
	基于BP神经网络的城市垃圾产生量预测
	二等奖
	通信学院

	25
	1504050404
	魏欣
	土木工程1504班
	基于核磁共振的冻融引起岩-砼界面损伤脱粘全过程分析
	二等奖
	建工学院

	26
	16407020322
	慕涛涛
	通信工程1603班
	阿片类药物危机的多种预测模型的建立
	二等奖
	通信学院

	27
	16409060708
	燕梦婷
	通信工程1603班
	基于 MATLAB 的线性分组码编译码的仿真
	二等奖
	通信学院

	28
	16406050228
	李卫卫
	自动化1601班
	检机器人近红外视觉导航系统
	二等奖
	电控学院

	29
	18404120110
	赵亮
	土木工程（合作办学）1801
	我国体育场馆建设
	二等奖
	建工学院

	30
	16403120105
	刘致君
	安全工程（卓越）1601班
	我国煤矿安全生产监管研究
	二等奖
	安全学院

	31
	1502010325
	李雅慧
	会计学1503班
	上市公司收入舞弊及其审计方法研究
	二等奖
	管理学院

	32
	18404120219
	梁哲源
	土木工程（合作办学）1802班
	土木工程地震灾害及防治
	二等奖
	建工学院

	33
	18404120318
	周子涵
	土木工程（合作办学）1803班
	浅谈中国古代建筑体系
	二等奖
	建工学院

	34
	17403110126
	涂宇航
	采矿工程（卓越）1701班
	露天矿台阶深孔大孔距小排距爆破参数优化
	二等奖
	能源学院

	35
	18404120310
	赵轩
	土木工程（合作办学）1803
	建筑结构的检测和加固方法分析
	二等奖
	建工学院

	36
	17409060201
	孙靓
	地质工程1702班
	韩城矿区地质构造预测与评价
	二等奖
	地环学院

	37
	18404110105
	吕璐娜
	土木工程（卓越）1801班
	高校图书馆建设的有关讨论
	二等奖
	建工学院

	38
	18402050215
	段澳斐
	工商管理1802班
	本科生导师制评价指标体系研究
	二等奖
	管理学院

	39
	18402050216
	康悦
	工商管理1802班
	本科生导师制评价指标体系研究
	二等奖
	管理学院

	40
	18404120127
	何易泽
	土木工程（合作办学）1801班
	混凝土中钢筋锈蚀问题及其解决方案以及结构耐久性相关问题
	二等奖
	建工学院

	41
	18404120126
	石晨昕
	土木工程（合作办学）1801班
	浅析建设工程项目管理模式研究
	三等奖
	建工学院

	42
	18404120114
	张希宇
	土木工程（合作办学）1801班
	我国建筑节能的发展
	三等奖
	建工学院

	43
	18403040219
	池钊龙
	消防工程1802班
	浅谈中国新材料发展战略
	三等奖
	安全学院

	44
	18402050102
	桑斯琪
	工商管理1801班
	上海的老龄化问题及解决方案
	三等奖
	管理学院

	45
	18404120320
	徐灏
	土木工程（合作办学）1803班
	土木工程中钢结构的运用
	三等奖
	建工学院

	46
	17402010223
	白妍欣
	会计学1702班
	我国教育支出的现状及存在的问题研究
	三等奖
	管理学院

	47
	17402010224
	李泽华
	会计学1702班
	我国公共财政支出结构分析与研究
	三等奖
	管理学院

	48
	18404130207
	高睿
	城市地下空间1802班
	综述地下工程建设方法
	三等奖
	建工学院

	49
	17402050123
	王平
	工商管理1701班
	西科大学生参加创新大赛意愿分析
	三等奖
	管理学院

	50
	18404110124
	田金洋
	土木工程（卓越）1801班
	边坡工程的地质勘查与研究
	三等奖
	建工学院

	51
	16402020108
	张君兰
	物流管理1601班
	996工作机制下引起的员工问题分析
	三等奖
	管理学院

	52
	16402020107
	王含笑
	物流管理1601班
	996工作机制下引起的员工问题分析
	三等奖
	管理学院

	53
	18404130210
	潘振宇
	城市地下空间1802班
	大学生创业教育存在的问题及对策研究
	三等奖
	建工学院

	54
	18404050116
	夏鑫
	土木工程1801班
	传统建筑艺术结构与装饰内涵
	三等奖
	建工学院

	55
	18404050513
	张泊清
	土木工程1805班
	浅谈浅埋暗挖法以及盾构法修建隧道关键施工技术
	三等奖
	建工学院

	56
	18404110128
	吴玉硕
	土木工程（卓越）1801班
	山地、坡地面上地基建造
	三等奖
	建工学院

	57
	18404120108
	陈谷磊
	土木工程（合作办学）1801班
	浅谈钢结构深化设计与工程成本及结构节约
	三等奖
	建工学院

	58
	18404120224
	曾凡成
	土木工程（合作办学）1802班
	钢结构在土木工程中的应用
	三等奖
	建工学院

	59
	18404110126
	李志勤
	土木工程（卓越）1801班
	浅谈高速公路隧道景观设计
	三等奖
	建工学院

	60
	18404050214
	杨开云
	土木工程1802班
	建筑工程中的防渗漏技术要点分析
	三等奖
	建工学院

	61
	18404050224
	牛高辉
	土木工程1802班
	《平凡的世界》人物简评
	三等奖
	建工学院

	62
	18404050317
	徐里嘉
	土木工程1803班
	VR技术的应用及发展
	三等奖
	建工学院

	63
	18404120219
	聂家乐
	土木工程（合作办学）1801班
	浅谈结构工程研究方向
	三等奖
	建工学院

	64
	18404120109
	余华宏
	土木工程（合作办学）1801班
	工程新材料与土木工程未来发展的联系
	三等奖
	建工学院

	65
	18404090218
	杜昌
	给排水科学与工程1802班
	城市污水处理厂深度处理工艺研究
	三等奖
	建工学院

	66
	18404050215
	刘畅
	土木工程1802班
	土木工程新型混凝土材料的应用析
	三等奖
	建工学院

	67
	16411020201
	龙妍
	自动化1606班
	智能体育器材柜
	三等奖
	电控学院

	68
	17402050132
	李宇桓
	工商管理1701班
	网约车行业商业模式设计研究——来自滴滴顺风车事件的反思
	三等奖
	管理学院

	69
	18404120305
	汤洋
	土木工程（合作办学）1803班
	浅谈增强土木工程专业实习
	三等奖
	建工学院

	70
	1504100123
	骆峰伟
	城乡规划1501班
	基于乡村振兴战略下的乡村发展方向初探
	三等奖
	建工学院

	71
	18404120301
	雷烨梵
	土木工程（合作办学）1803班
	浅谈我国高层建筑的发展现状及发展趋势
	三等奖
	建工学院

	72
	18404120328
	彭晨皓
	土木工程（合作办学）1803班
	浅谈土木工程的现状与发展
	三等奖
	建工学院

	73
	18404090215
	武欣祎
	给排水科学与工程1802班
	给水处理中消毒工艺的优化
	三等奖
	建工学院

	74
	18404090208
	郑艺
	给排水科学与工程1802班
	浅谈人工智能的历史及前景和趋势分析
	三等奖
	建工学院

	75
	16407020110
	卢珊
	通信工程1601班
	Prediction of energy consumption and calorie intake of dragons
	三等奖
	通信学院

	76
	17402050128
	赵东
	工商管理1701班
	企业人力资源中的绩效考核工作探析
	三等奖
	管理学院

	77
	18404130222
	严生满
	城市地下空间1802班
	城市轨道交通建设高架站建设的原则和要求
	三等奖
	建工学院

	78
	16407080102
	张彤
	电子信息科学与技术1601班
	The impact of air pollution in China Environmental protection
	三等奖
	通信学院

	79
	18404130103
	杨雁
	城市地下空间1801班
	桥梁美学的发展
	三等奖
	建工学院

	80
	18404130115
	王宇龙
	城市地下空间1801班
	函数求极限常用方法的总结
	三等奖
	建工学院

	81
	18404050124
	张智琦
	土木工程1801班
	工业建筑与民用建筑的设计异同
	三等奖
	建工学院

	82
	18404050218
	张永飞
	土木工程1802班
	对土木工程的认知
	三等奖
	建工学院

	83
	18404050223
	郭辉
	土木工程1802班
	论建筑构成秩序
	三等奖
	建工学院

	84
	18404090210
	丁礼哲
	给排水科学与工程1802班
	夏季降雨对西安科技大学临潼校园排水的影响
	三等奖
	建工学院

	85
	18404110125
	邱旬
	土木工程（卓越）1701班
	土木工程灾害及防治
	三等奖
	建工学院

	86
	18404050503
	冯佳琪
	土木工程1805班
	对于桥梁美学在建筑中的应用以及未来发展的认识
	三等奖
	建工学院

	87
	18404050315
	郑小斌
	土木工程1803班
	生命的昼夜节律
	三等奖
	建工学院

	88
	18404050113
	房登科
	土木工程1801班
	土木工程施工技术论文
	三等奖
	建工学院

	89
	18404090113
	陈伊杰
	城市地下空间1801班
	阐述给排水工程管道质量制约方法
	三等奖
	建工学院

	90
	18404050313
	董家名
	土木工程1803班
	关于生物科技论文
	三等奖
	建工学院

	91
	17404100107
	吕文莉
	城乡规划1701班
	城市街道美学下的安全设计
	三等奖
	建工学院

	92
	18404130203
	程露捷
	城市地下空间1802班
	浅析明挖法的施工方法
	三等奖
	建工学院

	93
	18404130202
	彭子娟
	城市地下空间1802班
	国内大学与世界大学学生学习心理
	三等奖
	建工学院

	94
	18404090109
	麻文轩
	给排水科学与工程1801班
	关于建筑工程给排水现状
	三等奖
	建工学院

	95
	18404090213
	石天应
	给排水科学与工程1802班
	浅谈建筑给排水
	三等奖
	建工学院

	96
	18404120321
	姜辰辰
	土木工程（合作办学）1803班
	房屋工程施工质量管理与控制讨论
	三等奖
	建工学院

	97
	18404090204
	黄晨宇
	给排水科学与工程1802班
	讨论高等数学中的函数极限
	三等奖
	建工学院

	98
	18404110121
	卢云龙
	土木工程（卓越）1801班
	桥梁的自然灾害及防治
	三等奖
	建工学院

	99
	18404120204
	亢潇悦
	土木工程（合作办学）1802班
	探索神秘囊形成与靶向药所感兴趣的目标
	三等奖
	建工学院

	100
	18404050123
	姜春龙
	土木工程1801班
	模板及支撑系统设计
	三等奖
	建工学院

	101
	18404130125
	胡清海
	城市地下空间1801班
	展望城市地下空间工程的发展
	三等奖
	建工学院

	102
	17402010314
	钱万朵
	会计学1703班
	浅谈银行券的前世今生
	三等奖
	管理学院

	103
	18404060111
	蒲梦瑶
	建筑学1801班
	论人工智能与仿生人的发展前景与应用优劣
	三等奖
	建工学院

	104
	18404130206
	金雨欣
	城市地下空间1802班
	简述地铁隧道常用挖掘方法
	三等奖
	建工学院

	105
	18404050525
	李金明
	土木工程1805班
	认识实习之地铁五号线
	三等奖
	建工学院

	106
	17402010311
	罗璐璐
	会计学1703班
	管理会计的变革与作业成本法
	三等奖
	管理学院

	107
	16407020118
	王景
	通信工程1601班
	现代通信技术对人类生活的影响调查查研究
	三等奖
	通信学院

	108
	17402010222
	刘晶晶
	会计学1702班
	浅谈政府干预市场的必要性及手段
	三等奖
	管理学院

	109
	18404130205
	周芃旸
	城市地下空间1802班
	隧道工程建设的研究
	三等奖
	建工学院

	110
	18404130209
	于思冬
	城市地下空间1802班
	土木工程施工中对材料的详细要求
	三等奖
	建工学院

	111
	18404130218
	朱昀晟
	城市地下空间1802班
	环形开挖预留核心土法
	三等奖
	建工学院

	112
	17402010304
	李以晴
	会计学1702班
	税务筹划在企业经济活动中的具体应用
	三等奖
	管理学院

	113
	18404130208
	徐志远
	城市地下空间1802班
	城市地下空间技术助力中国城市发展
	三等奖
	建工学院

	114
	18404130213
	张宇
	城市地下空间1802班
	论建设西安地铁的必要性
	三等奖
	建工学院

	115
	17402010122
	刘欢欢
	会计学1701班
	医疗卫生支出占公共财政支出比重变化分析
	三等奖
	管理学院

	116
	18404090103
	杨梁瑞
	给排水科学与工程1801班
	大学校园污水处理工艺
	三等奖
	建工学院

	117
	17402020206
	柯溪
	物流管理1702班
	供应链上各成员间关系
	三等奖
	管理学院

	118
	17404060222
	曹傲彬
	建筑学1702班
	关于当代大学生志愿者工作相关问题
	三等奖
	建工学院

	119
	1504100127
	崔一凡
	城乡规划1501班
	乡村振兴战略背景下新型农村社区建设问题初探
	三等奖
	建工学院

	120
	17402010224
	苏晓雪
	会计学1702班
	数据作为第五种生产要素的合理性与必要性
	三等奖
	管理学院

	121
	18404090102
	刘锦彤
	给排水科学与工程1801班
	探析建筑给排水施工中的虹吸滤池系统
	三等奖
	建工学院

	122
	17402050118
	李亚静
	工商管理1701班
	我国中小企业薪酬管理研究
	三等奖
	管理学院

	123
	16402050122
	洪一飞
	工商管理1601班
	共享单车企业发展困境及对策研究——来自ofo押金事件的反思
	三等奖
	管理学院

	124
	16407080104
	贺小艳
	电子信息科学与技术1601班
	循环卷积的混叠规律探讨
	三等奖
	计算机学院

	125
	1502090312
	吕高卓
	会计学1503班
	腐败原因探析——基于国际比较视角的实证研究
	三等奖
	管理学院

	126
	17402120101
	王春昀
	电子商务1701班
	基于AIO量表的70后健康生活理念的研究
	三等奖
	管理学院

	127
	18404120327
	刘国伟
	土木工程（合作办学）1803班
	论BIM技术及应用
	三等奖
	建工学院

	128
	18404120215
	张泽鑫
	土木工程（合作办学）1802班
	浅谈钢结构技术的运用
	三等奖
	建工学院

	129
	18404090117
	刘兴邦
	给排水科学与工程1801班
	给水之取水构筑物管井的探究
	三等奖
	建工学院

	130
	16407020115
	罗弋焟
	通信工程1601班
	浅谈计算机与通信
	三等奖
	通信学院

附件2:
西安科技大学第一届本科生学术论文竞赛优秀指导教师名单
建工学院：吕园  邱继生 贾海梁
管理学院：党群  郭莉
安全学院：赵鹏翔
能源学院：马力  崔峰
地环学院：刘慎坦
通信学院：赵谦  黄晓俊
测绘学院：竞霞

- 2 -
- 9 -